АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.09.2010 г.  № 843
О снятии режима чрезвычайной ситуации и карантина по африканской чуме свиней в станице Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

В связи с полным проведением карантинных ветеринарно-санитарных мероприятий по купированию и ликвидации заболевания африканской чумой свиней в станице Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (постоянное наблюдение за клиническим состоянием домашних и диких свиней в неблагополучной и угрожаемых зонах, учет всего свинопоголовья на подконтрольной территории, проведение профилактической вакцинации и ревакцинации домашних свиней против классической чумы), а также в связи с истечением 30 дней после последнего отчуждения свиней у населения станицы Глазуновской (07.08.2010 г.), руководствуясь разделом 6 Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденным Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 г.,-
постановляю:

1. Снять режим чрезвычайной ситуации с территории станицы Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального района с 08.09.2010 г. с 09 часов 00 минут.

2. Снять карантин со станицы Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского  муниципального района с 08.09.2010 г. с 09 часов 00 минут.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС Администрации Кумылженского муниципального Федотова И.Н.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания  и  подлежит   официальному опубликованию.

Глава Кумылженского

муниципального  района                                                            Г.А. Шевцов